
 
 

UCHWAŁA NR IX/55/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 

w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju 
Województwa „Małopolska 2030” 

Na podstawie art. 11 ust. 1e oraz art. 12a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2024 r., poz. 566) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1378 z późn. zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa 
„Małopolska 2030” w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 5425



 

 

 

 

Załącznik do Uchwały nr IX/55/24 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

ZASADY, TRYB I HARMONOGRAM PRAC NAD AKTUALIZACJĄ 
STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA „MAŁOPOLSKA 2030” 

1. ZASADY I TRYB PRAC NAD AKTUALIZACJĄ STRATEGII ROZWOJU 

WOJEWÓDZTWA „MAŁOPOLSKA 2030” 

W ramach prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”, 

zastosowanie będą mieć w szczególności następujące zasady: 

ZASADA ROZWOJU SPOŁECZNIE WRAŻLIWEGO, zgodnie z którą głównymi 

beneficjentami rozwoju województwa będą wszyscy mieszkańcy Małopolski, zaś jego 

priorytetem będzie zagwarantowanie jak najlepszej jakości życia małopolskich rodzin. 

Interwencja publiczna opisana w strategii nie może prowadzić do narastania dysproporcji 

społecznych, lecz powinna koncentrować się na ich wyrównywaniu.   

ZASADA ROZWOJU TERYTORIALNIE ZRÓWNOWAŻONEGO, zgodnie z którą punktem 

odniesienia dla polityki rozwoju prowadzonej przez samorząd regionalny będzie cały obszar 

Małopolski. Zrównoważona terytorialnie polityka zakłada harmonijny rozwój całej Małopolski, 

przy wykorzystaniu potencjałów terytorialnych i likwidacji barier rozwojowych poszczególnych 

obszarów. Dzięki temu możliwe będzie zaplanowanie skutecznej interwencji publicznej, która 

uwzględniając wewnątrzregionalne zróżnicowania, przyczyni się do rozwoju społeczno-

gospodarczego całej Małopolski. 

ZASADA ZINTEGROWANEGO PODEJŚCIA, zakładająca: 

 przygotowanie kompleksowej interwencji publicznej łączącej w sobie zróżnicowane typy 

działań (infrastrukturalnych i tzw. miękkich) oraz mobilizującej partnerów regionalnych 

samorządu województwa (jednostki samorządu terytorialnego, przedsiębiorców, 

administrację rządową, uczelnie, organizacje pozarządowe) do podejmowania 

wspólnych działań na rzecz rozwoju Małopolski; 

 integrację zagadnień odnoszących się do wymiaru społeczno-gospodarczego oraz 

przestrzennego, co oznaczać będzie uwzględnienie terytorialnego wymiaru interwencji 

opisanej w strategii rozwoju, w tym przedstawienie zmian, jakie powinny zaistnieć 

w przestrzeni, by zrealizować wyznaczone cele strategiczne oraz osiągnąć efekty tych 

celów. Umożliwi to skuteczniejsze wykorzystanie unikalnych potencjałów Małopolski 

oraz lepsze zaadresowanie problemów rozwojowych jej poszczególnych terytoriów. 

ZASADA PARTNERSTWA, rozumiana jako sposób definiowania i uzgadniania wizji oraz 

celów rozwoju regionalnego w ramach otwartej debaty publicznej, przy aktywnej współpracy 

władz samorządu województwa z równoprawnie traktowanymi podmiotami reprezentującymi 

różnorodne środowiska oraz instytucje zaangażowane w działania wspierające rozwój regionu, 

w różnych jego wymiarach. Przy formułowaniu strategii rozwoju województwa i realizacji 

polityki jego rozwoju, samorząd województwa, zgodnie z zasadą wieloszczeblowego 

zarządzania, współpracuje w szczególności z jednostkami lokalnego samorządu 

terytorialnego z obszaru województwa, administracją rządową (szczególnie z wojewodą) oraz 

z samorządem gospodarczym i zawodowym, organizacjami pozarządowymi, szkołami 

wyższymi i jednostkami naukowo-badawczymi, a także z innymi województwami. Współpraca 

z partnerami samorządu województwa prowadzona będzie w oparciu o ustalone formy 

i mechanizmy postępowania, w szczególności poprzez zapewnienie możliwości formułowania  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5425



 

 

 

 

postulatów, wniosków i opinii m.in. w ramach debat, warsztatów oraz spotkań, 

organizowanych z udziałem przedstawicieli środowisk, o których mowa powyżej. Kluczową 

rolę w tym procesie będą ogrywać Radni Województwa Małopolskiego. 

ZASADA AUTONOMII PROGRAMOWEJ STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA, 

rozumiana jako koncentracja na zdefiniowaniu kluczowych z punktu widzenia regionalnej 

społeczności celów rozwoju województwa oraz ich optymalnym powiązaniu ze specyficznymi 

potrzebami regionalnymi, wewnętrznym potencjałem i obszarami przewag konkurencyjnych 

regionu. Zasada ta oznacza, że strategia rozwoju województwa, stanowi przede wszystkim 

wyraz aspiracji i dążeń regionalnej wspólnoty samorządowej do realizacji wynikających ze 

specyfiki Małopolski celów rozwojowych. 

ZASADA PROGRAMOWANIA I PROWADZENIA POLITYKI ROZWOJU OPARTEJ NA 

DOWODACH, przez co należy rozumieć podejście do planowania strategicznego, oparte na 

przeświadczeniu, że projektowanie działań w sferze publicznej powinno zostać poprzedzone 

oceną wpływu (skutków) tych działań na rozwój regionalny w wymiarze społecznym, 

gospodarczym, przestrzennym i środowiskowym. Dlatego też podstawą decyzji dotyczących 

kształtu interwencji publicznej opisanej w zaktualizowanej strategii rozwoju województwa 

powinny być przede wszystkim wnikliwe analizy w oparciu o zweryfikowane dane. 

ZASADA OPERACJONALIZACJI STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA, zgodnie 

z którą pracom nad aktualizacją strategii powinna towarzyszyć refleksja nad instrumentarium 

jej wdrażania, dzięki czemu możliwe będzie płynne przejście od fazy planowania polityki 

rozwoju do fazy jej wdrażania. 

ZASADA SPÓJNOŚCI Z CELAMI EUROPEJSKIEJ I KRAJOWEJ POLITYKI ROZWOJU, 

W TYM POLITYKI REGIONALNEJ, zgodnie z którą w procesie aktualizacji strategii 

uwzględnione zostaną cele rozwojowe zawarte w dokumentach strategicznych na poziomie 

krajowym i europejskim. W odniesieniu do poziomu krajowego, szczególna uwaga 

skoncentrowana zostanie na zapisach Koncepcji Rozwoju Kraju 2050 oraz aktualizowanych: 

średniookresowej strategii rozwoju kraju i krajowej strategii rozwoju regionalnego. Z kolei 

w przypadku poziomu europejskiego, w trakcie aktualizacji strategii zwrócona będzie uwaga 

zarówno na zapisy polityki spójności na lata 2021-2027, jak i analizowany będzie przebieg 

dyskusji na temat europejskiej polityki spójności po 2027 roku. Niniejsza zasada nie oznacza 

nadrzędności celów rozwojowych określonych na poziomie krajowym i europejskim względem 

celów wynikających ze specyficznych potencjałów i potrzeb rozwojowych zidentyfikowanych 

na poziomie regionalnym, lecz ich wzajemną komplementarność i niesprzeczność. 

2. ZADANIA ORGANÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA W PRACACH NAD 

AKTUALIZACJĄ STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA „MAŁOPOLSKA 2030” 

W ramach prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”, zakres 

zadań Sejmiku Województwa obejmuje w szczególności: 

a) określenie zasad, trybu i harmonogramu przeprowadzenia prac związanych 

z aktualizacją strategii, z uwzględnieniem wymogów określonych w ustawie 

o samorządzie województwa, 

b) udział w pracach nad projektem aktualizacji strategii, w tym poprzez 

zaangażowanie w debatę regionalną nad wizją rozwoju Małopolski w perspektywie 

2030 roku oraz  prace prowadzone w ramach Komisji Sejmiku Województwa, 

obejmujące formułowanie wniosków dla Zarządu Województwa oraz 

rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał w przedmiocie aktualizacji Strategii 

przedkładanych przez Zarząd Województwa, 

c) podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia zaktualizowanej strategii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5425



 

 

 

 

 

W ramach prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”, zakres 

zadań Zarządu Województwa obejmuje w szczególności: 

a) określenie założeń programowych, wskazujących zakres i kierunki aktualizacji 

strategii, m.in. w oparciu o wnioski i rekomendacje wynikające z ewaluacji 

śródokresowej realizacji Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”, 

b) organizacja prac zespołu ds. aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 

„Małopolska 2030”, 

c) organizacja oraz przeprowadzenie debat regionalnych z udziałem partnerów 

województwa  (w szczególności podmiotów, o których mowa w art. 12 ustawy 

o samorządzie województwa) oraz Radnych Województwa Małopolskiego, 

d) przygotowanie projektu aktualizacji strategii, obejmującego m.in.: 

 wnioski z uprzednio przeprowadzonej diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej, z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, 

w tym miejskich obszarów funkcjonalnych, 

 cele strategiczne w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym 

oraz kierunki działań polityki rozwoju określone w strategii, a także 

oczekiwane rezultaty planowanych działań oraz wskaźniki ich osiągnięcia, 

 model struktury funkcjonalno-przestrzennej województwa, 

 ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie; 

 obszary strategicznej interwencji wyznaczone na poziomie krajowym 

i regionalnym, wraz z  zakresem planowanych wobec nich działań; 

 system realizacji oraz ramy finansowe aktualizowanej strategii, 

e) przedłożenie ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego w celu 

wydania opinii dotyczącej spójności ze średniookresową strategią rozwoju kraju 

i krajową strategią rozwoju regionalnego, 

f) przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu aktualizacji strategii 

w szczególności z: jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 

i ich związkami, partnerami społecznymi i gospodarczymi, właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie oraz z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, 

g) sporządzenie oceny ex-ante oraz strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu aktualizacji strategii z uwzględnieniem przepisów, 

o których mowa w ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz ustawie 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

h) współdziałanie z Sejmikiem Województwa w przedmiocie prac związanych 

z aktualizacją strategii. 

Za koordynację prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030” 

odpowiada Departament Rozwoju Regionu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego, który pełni także rolę zespołu redakcyjnego projektu zaktualizowanej strategii.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5425



 

 

 

 

3. HARMONOGRAM PRAC NAD AKTUALIZACJĄ STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA „MAŁOPOLSKA 2030

LP. DZIAŁANIE PODMIOT ODPOWIEDZIALNY TERMIN REALIZACJI 

1. 
Określenie zasad, trybu i harmonogramu prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju 

Województwa „Małopolska 2030”. 
Sejmik Województwa Małopolskiego III kwartał 2024 r. 

2. 
Organizacja prac zespołu ds. aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 

2030”. 
Zarząd Województwa Małopolskiego IV kwartał 2024 r. 

3. 

Prace redakcyjne nad projektem aktualizacji strategii rozwoju województwa uwzględniające 

sytuację społeczną, gospodarczą, środowiskową i przestrzenną województwa 

przeanalizowaną w ramach diagnozy, a także wnioski i rekomendacje wynikające z ewaluacji 

śródokresowej skuteczności realizacji celów Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 

2030”. 

Zarząd Województwa Małopolskiego I – IV kwartał 2025 r. 

4. 
Organizacja oraz przeprowadzenie warsztatów diagnostyczno-strategicznych dotyczących 

wizji oraz kierunków rozwoju Małopolski w perspektywie 2030 roku. 
Zarząd Województwa Małopolskiego I-II kwartał 2025 r. 

5.  
Przyjęcie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030” 

uwzględniającego m.in. wyniki warsztatów diagnostyczno-strategicznych. 
Zarząd Województwa Małopolskiego 

IV kwartał 2025 r.  

– I kwartał 2026 r. 

6. 
Sporządzenie oceny-ex ante i strategicznej oceny odziaływania na środowisko projektu 

aktualizacji strategii rozwoju. 
Zarząd Województwa Małopolskiego I – II kwartał 2026 r. 

7. 
Przeprowadzenie opiniowania i konsultacji społecznych projektu aktualizacji Strategii 

Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”. 
Zarząd Województwa Małopolskiego I – II kwartał 2026 r. 

8. 
Organizacja oraz przeprowadzenie debat regionalnych dotyczących wizji oraz kierunków 

rozwoju Małopolski w perspektywie 2030 roku. 
Zarząd Województwa Małopolskiego I – II kwartał 2026 r. 

9. 
Podsumowanie debat regionalnych oraz publikacja raportu z konsultacji społecznych 

projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”. 
Zarząd Województwa Małopolskiego II – III kwartał 2026 r. 

10. 

Prace redakcyjne nad projektem aktualizacji strategii rozwoju województwa uwzględniające 

m.in. opinie, uwagi i wnioski zgłoszone w ramach konsultacji społecznych, a także wyniki 

debat regionalnych, oceny ex-ante i strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Zarząd Województwa Małopolskiego II – III kwartał 2026 r. 

11. Przyjęcie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”. Zarząd Województwa Małopolskiego II – III kwartał 2026 r. 

12. 
Skierowanie projektu aktualizacji strategii rozwoju województwa do prac w Sejmiku 

Województwa Małopolskiego. 
Zarząd Województwa Małopolskiego III – IV kwartał 2026 r. 

13. Prace komisji sejmikowych nad dokumentem oraz I czytanie projektu. Sejmik Województwa Małopolskiego III – IV kwartał 2026 r. 

14. Prace komisji sejmikowych nad dokumentem oraz II czytanie projektu (uchwalenie strategii). Sejmik Województwa Małopolskiego III – IV kwartał 2026 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5425


	UCHWAŁA NR IX/55/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 ZASADY, TRYB I HARMONOGRAM PRAC NAD AKTUALIZACJĄ STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA „MAŁOPOLSKA 2030”


		2024-08-30T12:13:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




